
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

«_21__»_08___2019 г.        №_655__ 

 

Об утверждении программы проведения Августовского совещания  

педагогических работников Советского района 2019 года 

 

В целях организации проведения Августовского совещания педагогических 

работников Советского района 2019 года, в соответствии с приказом начальника 

Управления образования администрации Советского района от 10.06.2019 № 505 «О 

подготовке к проведению Августовского совещания педагогических работников 

Советского района 2019 года» (далее – Августовское совещание) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Программу мероприятий в рамках Августовского совещания (далее – 

Программа) (Приложение 1). 

1.2. Состав участников Стратегической сессии (приложение 2). 

1.3. Распределение участников мероприятий Августовского совещания на 27 

августа 2019 года (приложение 3).   

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского 

района обеспечить участие педагогических и руководящих работников в мероприятиях 

Августовского совещания в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа. 

3.   Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации Советского района по общему образованию    

М.А. Петрушко. 

 
 

Начальник          Н.В. Черемных 

 

 
Исполнитель: 

Заместитель начальника Управления образования  

администрации Советского района по общему образованию  

Петрушко Марина Александровна 

Тел. 8 (34675) 55-403 

 

Рассылка: 

В дело – 1,  

Заместители – 2, 

Начальники отделов УО – 4, 

МКУ ЦМТиМО 

ОО-23 

ДШИ – 1 

 

Согласовано: 

 

Заместитель начальника Управления образования  

администрации Советского района по общему образованию                                                      М.А. Петрушко  

«_____»___________2019 

 

 



Заместитель начальника Управления образования  

по дополнительному образованию и воспитательной работе    И.А. Богданова 

«_____»___________2019 

 

Исполняющий обязанности директора  

МКУ «Центр материально-технического и методического обеспечения»     Н.Н. Юрьевцева 

«_____»___________2019 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

Начальник отдела организационной и кадровой  

работы Управления образования администрации  

Советского района                                                                                                                     Е.В. Власкина 

«_____»___________2019 

 

 

Заместитель начальника отдела общего образования  

Управления образования администрации Советского района                                                             В.В. Бревин 

«_____»___________2019 

 

 

Начальник отдела по дополнительному образованию  

и воспитательной работе Управления образования  

администрации Советского района                                                                                                О.А. Жгунова 

«_____»___________2019 

 

Исполняющий обязанности начальника отдела по финансовой и экономической  

работе Управления образования администрации Советского района                                            С.М. Мамохина  

«_____»___________2019 

 

 

Главный специалист отдела общего образования  

Управления образования администрации Советского района                                                        А.С. Гришина  

«_____»___________2019 

 

 

Специалист эксперт отдела организационной и кадровой  

работы Управления образования администрации  

Советского района                                                                                                                     Е.Б. Ильницкая 

«_____»___________2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

к приказу начальника Управления образования  

администрации Советского района  

от 21.08.2019 №  655 
 

Программа мероприятий в рамках Августовского совещания 

 

Дата проведения Начало работы/Наименование мероприятия 

26 августа 2019 года 

 

Место проведения: 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Советская детская 

школа искусств» 

9.30 – регистрация участников Стратегической сессии 

10.00 - Стратегическая сессия  
 

Руководители: 

1. Региональный проект «Учитель будущего» - Черемных Н.В., 

начальник Управления образования администрации Советского 

района. 

2. Региональный проект «Современная школа» - Исакова Н.В., 

начальник отдела общего образования Управления образования 

администрации Советского района. 

3. Региональный проект «Успех каждого ребенка» - Жгунова О.А., 

начальник отдела по дополнительному образованию и воспитательной 

работе Управления образования администрации Советского района. 

4. Региональный проект «Поддержка семей, имеющих детей» -

Ильницкая Е.Б., специалист-эксперт отдела организационной и 

кадровой работы Управления образования администрации Советского 

района. 

5. Региональный проект «Цифровая образовательная среда» - 

Бревин В.В., заместитель начальника отдела общего образования 

Управления образования администрации Советского района. 

6. Региональный проект «Социальная активность» - Екимова О.В., 

заместитель директора МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя 

Советского Союза Гришина И.Т.». 

 

Состав участников в соответствии с квотой (приложение 2 к 

приказу). 

 

27 августа 2019 года 

 

Место проведения - 

муниципальное 

автономное 

учреждение  

«Ледовый дворец» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.15 -  начало работы Ярмарки дополнительного образования 

11.30 - открытие Интерактивной выставки 

12.00 - Интерактивная выставка «От задач к решениям. 

Ключевые ориентиры развития образования» 
№ Наименование 

регионального 

проекта 

Наименование муниципальной образовательной 

организации 

1 «Современная 

школа» 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Алёнка» г. 

Советский» 

Муниципальное автономное  дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Родничок» 

г. Советский 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Советский» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 

г. Советский» 

Муниципальное автономное дошкольное 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место проведения – 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Советская детская 

школа искусств» 

образовательное учреждение «Детский сад «Тополек» г. 

Советский» 

2 «Успех каждого 

ребенка» 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка» 

(г. Советский) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия г. Советский 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Малышок» 

г. Советский» 

3 «Учитель 

будущего» 

 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Советского района 

«Центр «Созвездие» имени Героя Советского союза 

генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича» 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» (г. 

Советский) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. 

Пионерский» 

 

13.00 - Торжественное закрытие Августовского совещания 

педагогических работников Советского района в 2019 году 

 

Количество участников в соответствии с квотой 

 

 (приложение 3 к приказу) 

28-29 августа 2019 

года 

 

Место проведения: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр материально-

технического и 

методического 

обеспечения» 

Семинар для руководителей, заместителей руководителей 

муниципальных образовательных организаций Советского района: 

первый день – тема «Общественный контроль в системе мер 

по реализации государственной политики в сфере образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»; 

второй день – тема «Документы образовательной 

организации. Приказы. Локальные нормативные акты. Письма. 

Протоколы. Создание документов и документооборот». 

Организатор: Научно-образовательный центр «Гуманитарные 

проекты – XXI век». 

29-30 августа 2019 

года 

 

Место проведения: 

г. Ханты-Мансийск 

 

Участие в Августовском совещании педагогических работников 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 2019 года 

«Образовательная экосистема Югры: курс на персонификацию 

образовательной деятельности» 

Состав делегации Советского района: 

Носкова Л.И., заместитель главы Советского района по социальному 

развитию (по согласованию); 

Черемных Н.В., начальник Управления образования администрации 

Советского района; 

Петрушко М.А., заместитель начальника Управления образования 

администрации Советского района по общему образованию; 

Жгунова О.А., начальник отдела по дополнительному образованию и 

воспитательной работы Управления образования администрации 

Советского района; 

Бревин В.В., заместитель начальника отдела общего образования 

Управления образования администрации Советского района; 

Гришина А.С., главный специалист отдела общего образования 



Управления образования администрации Советского района; 

Писаренко Е.В., директор Муниципального бюджетно 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Советский»; 

Кузьмина С.В.., воспитатель Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка»; 

Казанцева А.Г., учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №4 г. Советский»; 

Райчук И.К., председатель Местной организации Профсоюза 

образования Советского района, ХМАО-Югры (по согласованию). 

29 августа 2019 года 

 

Место проведения: 

г. Ханты-Мансийск 

Участие Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» в 

выставочной экспозиции по теме «Образовательная экосистема: 

от выбора стратегии развития к успешным практикам» 

30 августа 2019 года 

 

Место проведения: 

г. Ханты-Мансийск 

 

Участие в Филологическом форуме Югры – 2019 

«Филологическое образование в поликультурном пространстве 

как условие формирования информационной культуры 

современного человека» 

Состав делегации Советского района: 

Носова Н.М., заведующий библиотекой Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Советский»; 

Важенина Т.А., учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Советский»; 

Куликова С.А., учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия г. 

Советский»; 

Шестакова Ю.С., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Алябьевская средняя общеобразовательная школа». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 



Приложение 2   

к приказу начальника Управления образования  

администрации Советского района  

от 21.08.2019 №  655 
Состав участников Стратегической сессии 

Проект «Поддержка семей, имеющих детей» 

 ФИО Организация 

1.  Ильницкая Елена Борисовна Управление образования 

2.  Гришина Алина Сергеевна Управление образования 

3.  Келащук Евгения Александровна БУ ХМАО - Югры «Советский реабилитационный центр 

для детей и подростков с ограниченными 

возможностями» 

4.  Луговых Наталья Владимировна МАУ СЦРБ 

5.  Карачарскова Ирина Михайловна МАДОУ д/ с Росинка 

6.  Конева Алла Геннадьевна МАДОУ д/ с Аленка 

7.  Ильина Светлана Романовна МАДОУ д/ с Ромашка 

8.  Гордеева Елена Сергеевна МАДОУ д/ с Дюймовочка 

9.  Малышева Оксана Павловна Управление опеки и попечительства ДСР администрации 

Советского района 

10.  Токмакова  Ольга Валерьевна МАДОУ д/ с Малышок 

11.  Шлопова Наталья Владимировна МБОУ СОШ № 4 

12.  Сафронова Людмила Сергеевна МАДОУ д/ с Тополек 

13.  Сабитов Алгис Амирянович МКУ «Центр материально-технического и методического 

обеспечения» 

 

Проект «Учитель будущего» 

№ ФИО Организация 

1.  Черемных Наталья Владимировна Управление образования 

2.  Аширова Людмила Петровна МБОУ СОШ п. Таежный 

3.  Эдель Владлена Ивановна МБОУ СОШ № 4 

4.  Диброва Татьяна Николаевна МАДОУ д/ с Родничок 

5.  Туйкова Наталья Николаевна МАДОУ д/ с Аленка 

6.  Тельнова Инна Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский 

7.  Титова Галина Викторовна МКУ "Центр материально-технического и методического 

обеспечения 

8.  Юрьевцева Нина Николаевна МКУ "Центр материально-технического и методического 

обеспечения 

9.  Козлова Элла Валерьевна МБОУ СОШ п. Агириш 

10.  Чирова Марина Александровна МАДОУ д/ с  Чебурашка 

11.  Райчук Ирина  Константиновна председатель Советской районной организации 

профсоюза работников народного образования и науки  

12.  Дрокина Анна Ивановна Член общественного совета по развитию образования 

13.  Леднева Светлана Николаевна Филиал МАДОУ д/ с Дюймовочка 

 

Проект «Успех каждого ребенка» 

№ ФИО Организация 

1.  Жгунова Ольга Алексеевна Управление образования 

2.  Тихонова Наталья Павловна МБОУ СОШ п. Пионерский 

3.  Брыткова Марина Альбертовна МАУ ДО СР "ЦЕНТР" "Созвездие" им. Героя 

Советского Союза Гришина И.Т." 

4.  Воронина Марина Валерьевна МБОУ СОШ №  2 

5.  Антонова Валентина Михайловна МБОУ гимназия 



6.  Щербинина Людмила Леонидовна МБОУ Алябьевская СОШ    

7.  Чемакина Ольга Федоровна МАДОУ д/ с Ромашка 

8.  Марьинских Александр Александрович Нью Тайм индивидуальный предприниматель 

9.  Брейнерт Екатерина Александровна БУ ПО ХМАО - Югры   

«Советский политехнический колледж» 

10.  Куцай Валентин Викторович Представитель Совета отцов 

11.  Ширманова Светлана Ивановна д/с Улыбка 

12.  Калугина Ольга Михайловна МБОУ СОШ п. Зеленоборск 

13.  Смагина Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ п. Зеленоборск 

14.  Каленов Павел Николаевич МУК п. Пионерский 

 

Проект «Современная школа» 

№ ФИО Организация 

1.  Исакова Наталья Владимировна Управление образования 

2.  Писаренко Екатерина Владимировна  МБОУ СОШ №  1 г. Советский 

3.  Каткова Светлана Геннадьевна МБОУ гимназия г. Советский 

4.  Лодягина Ирина Владимировна МБОУ гимназия г. Советский 

5.  Еремина Вера Александровна МБОУ Алябьевская СОШ    

6.  Зурганова Елена Олеговна МБОУ СОШ п. Пионерский 

7.  Курчатов Олег Вячеславович МБОУ СОШ №  1 г. Советский 

8.  Тимина Юлия Вячеславовна МБОУ СОШ №  4 г. Советский 

9.  Федориненко Ирина Николаевна МБОУ СОШ №  2 г. Советский 

10.  Котикова Людмила Федоровна МБОУ СОШ №  2 г. Советский 

11.  Нестерова  Татьяна Александровна МБОУ СОШ п. Агириш 

12.  Куклина Ирина Владимировна МБОУ СОШ п. Малиновский 

13.  Симигук Елена Ивановна МБОУ СОШ №  1 г. Советский 

 

Проект «Цифровая образовательная среда» 

№ ФИО Организация 

1. Бревин Виктор Владимирович Управление образования 

2. Кокшаров Андрей Витальевич МБОУ СОШ п. Коммунистический 

3. Дидич Тамара Владимировна МБОУ СОШ № 1 г. Советский 

4. Яковлев Иван Владимирович МБОУ СОШ № 1 г. Советский 

5. Некрасова Елена Леонидовна МАДОУ д/ с Радуга 

6. Фридрих Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

7.  Кривощекова Светлана Владимировна МБОУ гимназия г. Советский 

8. Решетова Ирина Александровна МБОУ СОШ п. Таежный 

9. Казанцева Наталья Викторовна МБОУ СОШ п. Малиновский 

10. Жарких Ирина Витальевна МКУ "Центр материально-технического и 

методического обеспечения" 

11. Бакланова Вероника Петровна МБОУ СОШ п. Зеленоборск 

12. Фалина Светлана Александровна МБОУ СОШ п. Коммунистический 

13 Быданов Владимир Александрович МБОУ гимназия г. Советский 

 

Проект «Социальная активность» 

№ ФИО Организация 

1.  Екимова Оксана Владимировна МАУ ДО СР "ЦЕНТР" "Созвездие" им. Героя 

Советского Союза Гришина И.Т." 

2.  Артемьев Александр Сергеевич МАУ ДО СР "ЦЕНТР" "Созвездие" им. Героя 

Советского Союза Гришина И.Т." 

3.  Трифонова Айсылу Даниловна Департамент социального развития, отдел по 



молодежной политике 

4.  Михнева Оксана Михайловна БУ ПО ХМАО - Югры   

«Советский политехнический колледж» 

5.  Васянин Олег Николаевич МАУ ДО СР "ЦЕНТР" "Созвездие" им. Героя 

Советского Союза Гришина И.Т." 

6.  Зубчик Юлия Васильевна ДК Импульс  п. Пионерский 

7.  Чащихина Елена Евгеньевна МАУ ДО СР "ЦЕНТР" "Созвездие" им. Героя 

Советского Союза Гришина И.Т." 

8.  Иконен  Елена Владимировна  Городской центр культуры и спорта 

9.  Кругляк Ирина Андреевна Департамент социального развития, отдел по 

молодежной политике 

10.  Матвейчук Елена Николаевна МАДОУ д/ с Радуга 

11.  Молоткова Оксана Викторовна МАДОУ д/ с Родничок 

12.  Бурая Анастасия  Сергеевна МБУ К Советский районный центр культуры и досуга 

«Сибирь» 

13.  Шевченко Елена Александровна Филиал МАДОУ д/ с Радуга 

14.  Василькова Надежда Павловна МБОУ СОШ п. Таежный 
 

 

Панельная дискуссия представителей Местной организации профсоюзов работников народного 

образования Советского района ХМАО – Югры «Учитель будущего» 

Место проведения: муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и 

методического обеспечения». 

 

Начало работы: 10.00 час. 

 

№ ФИО Организация 

1 Борисова Нина Вячеславовна  МБОУ СОШ  № 1 

2 Смирнова Марина  Евгеньевна МБОУ СОШ  № 4 

3 Шатохина Наталья Сергеевна МБОУСОШ  п. Малиновский 

4 Герасимова Анна Валерьевна МБОУСОШ п. Таежный 

5 Пестова Елена Вячеславовна МБОУСОШ  п.                                                          

Коммунистический 

6 Гуменяк Анастасия Степановна МБОУ СОШ п. Зеленоборский 

7 Зверева Наталья Дмитриевна МБОУ СОШ п. Пионерский 

8 Богданова Ольга Александровна МАДОУ д/с «Аленка» 

9 Кондратьева Валентина Васильевна МАДОУ д/с «Родничок» 

10   Хабиева  Алена Александровна МАДОУ д/с «Малышок» 

11 Крюкова Тамара Васильевна МАДОУ д/с «Тополек» 

12 Глотова Алевтина Витальевна МАДОУ д/с «Ромашка» 

13 Боксбергер Ирина Викторовна МАДОУ д/с « Улыбка» 

14 Терентьева Ольга Федоровна МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

15 Коренцова Елена Николаевна МАДОУ д/с «Радуга» 

16 Подолюк Наталья Александровна МАДОУ д/с «Чебурашка» 

17 Патлина Ирина Александровна МАДОУ д/с « Росинка» 

18 Скиданова Ирина Геннадьевна ДШИ г. Советский 

19 Исмаилова Надият Нурудиновна МТиМО г.Советский 

20 Вишнигин Анатолий Владимирович Межшкольный учебный 

комбинат п. Пионерский 

21 Долдина Ольга Александровна Филиал д/с «Радуга» п. Агириш 

22 Исакова Марина Геннадьевна МБОУ СОШ п. Алябьево 

 

 
 

 

 

 



Приложение 3   

к приказу начальника Управления образования  

администрации Советского района  

от 21.08.2019 № 655 

 

Распределение участников мероприятий Августовского совещания  

на 27 августа 2019 года 

Наименование ОО Интерактивная 

выставка «От задач к 

решениям – ключевые 

ориентиры развития 

образования»  

Торжественное 

закрытие 

Августовского 

совещания  

 Категории участников:  

руководители 

образовательных 

организаций, заместители 

руководителей, педагоги-

психологи, учителя-

логопеды, учителя-

дефектологи, социальные 

педагоги, воспитатели, 

учителя начальных классов, 

учителя-предметники. 

 

(количество участников) 

Категории участников:  

руководители 

образовательных 

организаций, заместители 

руководителей, 

педагогические 

работники, представители 

профсоюзной 

организации. 

 

 

(количество участников)

  

  

МБОУ СОШ № 1 г.Советский 6 9 

МБОУ СОШ № 2 г. Советский  6 9 

МБОУ гимназия г. Советский 6 9 

МБОУ СОШ № 4 г. Советский 6 9 

МБОУ СОШ п. Пионерский 6 7 

МБОУ СОШ п. Малиновский 6 7 

МБОУ СОШ п. Таежный 6 7 

МБОУ Алябьевская СОШ 6 7 

МБОУ СОШ п. Коммунистический 4 7 

МБОУ СОШ п. Агириш 4 7 

МБОУ СОШ п. Зеленоборск 6 7 

МАДОУ д/с Малышок  г. Совесткий 6 8 

МАДОУ д/с Аленка г. Совесткий 6 8 

МАДОУ д/с Дюймовочка г. Советский 8 9 

МАДОУ д/с Тополек г. Советский 6 8 

МАДОУ д/с Родничок г. Советский 6 8 

МАДОУ д/с Ромашка г. Советский 8 9 

МАДОУ д/с Радуга г. Советский 8 9 

МАДОУ д/с Росинка п. Пионерский 6 7 

МАДОУ д/с Чебурашка п. Алябьевский 6 7 

МАДОУ д/с Улыбка п. Малиновский, п. 

Таежный 

6 7 

МАУ ДО Советского района Центр 

«Созвездие» 

8 8 

МАУ ДО МУК п. Пионерский 1 2 

ИТОГО 137 175 

 


